
 
Aizkraukles novada dome 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 8.februārī  Nr.2  

 

Sēde sasaukta plkst. 13.30, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 13:30 

Sēdi atklāj plkst. 13:30 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Namejs ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Arvis Upīts, domes komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretārs Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (9) Anita Ostrovska, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Zane Romanova, Uldis Dzērve  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Juridiskā nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Jaunatnes lietu speciāliste Līga Kriškijāne, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Pērses sākumskolas direktore Zita Šteinberga, 

Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma Ruža-Riekstiņa. 

Videokonferences Microsoft TEAMS režīmā: 

Seces pamatskolas direktore Sarma Stugle, 

Bebru pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Justīne Bite, 

Seces pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa” vadītāja Inese Ribakova, 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega Zarāne. 

 

Arvis UPĪTS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar diviem papildu darba 

kārtības jautājumiem: 

1.priekšlikums no S.Kļaviņas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par grozījumu Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” nolikumā 



2 
 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no I.Stupānes: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par SIA “Aizkraukles slimnīca” stipendijas piešķiršanu stipendiātei [.. 2024.gadā 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Kultūras, izglītības un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Uldis 

Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: 

apstiprināt 2024.gada 8.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas izglītības grupas pievienošanu 

2. Par Seces pirmsskolas izglītības "Vasariņa" pievienošanu Seces pamatskolai 

3. Par Noteikumu Nr.2024/___ “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas kārtība 

Aizkraukles novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

4. Atlikts Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā 

Nr.848 "Par Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 4.pielikumā "Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

 
 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

5. Par grozījumu Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” nolikumā 

6. Par SIA “Aizkraukles slimnīca” stipendijas piešķiršanu stipendiātei [..] 2024.gadā 

 

Balsojums par 08.02.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

Apstiprināt 08.02.2024.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas izglītības grupas pievienošanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 

1.punktu un 30.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, Vispārējas izglītības 



3 
 

likuma 7.panta otro daļu, un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

likvidēt Pērses sākumskolu, izglītības iestādes reģ. Nr.4511903092, 

pārtraucot īstenot pamatizglītības programmas, bet pirmsskolas grupu 

pievienojot Bebru pirmsskolas izglītības iestādei ““Bitīte”, izglītības 

iestādes reģ. Nr. 4501901608 , kā rezultātā Pērses sākumskola beidz 

pastāvēt. Likvidācijas procesu pabeigt līdz 2024.gada 31.jaugustam. 

Izsakās Lāsma Ruža-Riekstiņa, Agrita Vagoliņa, Zita Šteinberga, Aivars Miezītis 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Aivars Miezītis) 

"nepiedalās" -  
2 (Jānis Sarmis Bajinskis - Nepiedalās balsojumā, 

Aigars Lukss - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu  

Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas izglītības 

grupas pievienošanu 

 

2.§ 

Par Seces pirmsskolas izglītības "Vasariņa" pievienošanu Seces pamatskolai 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pēc Seces pakalpojuma centra vadītājas un Seces pamatskolas direktores 

iniciatīvas par Seces pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa” un Seces 

pamatskolas apvienošanu tika uzsākts esošās situācijas novērtējums. 

Seces pamatskolas un Seces pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa” 

(turpmāk -izglītības iestādes), atrodas ļoti tuvu viena otrai, vairākas telpas 

ir kopīgas. Turklāt abas izglītības iestādes jau šobrīd vienoti izmanto 

siltumapgādes, ēdināšanas un pašvaldības pārvadājumu pakalpojumus. 

Pievienojot Seces pirmsskolas izglītības iestādi “Vasariņa” pie Seces 

pamatskolas, tiks efektīvāk izmantota izglītības iestāžu infrastruktūra un 

cilvēkresursi un lietderīgāk izmantots izglītības nozarei piešķirtais 

finansējums. Seces pirmsskolas izglītības iestādē “Vasariņa” uz 

2023.gada 1.septembri reģistrēti 38 bērni, no tiem - obligātajā izglītības 

vecumā 18. Seces pamatskolā uz 2023.gada 1.septembri reģistrēti 72 

skolēni. Abām izglītības iestādēm skolēnu skaits samazinās. Pedagoģiskā 

personāla un finansējuma pedagogu atalgojumam konsolidācija vienā 

izglītības iestādē radītu iespēju nodrošināt jaunus izglītības pakalpojumus 

(piemēram, pagarinātā dienas grupa līdz darba dienas beigām, paplašināts 

interešu izglītības programmu piedāvājums). Tiks samazinātas arī 

iestādes administratīvās izmaksas un nodrošināta saimniecisko izdevumu 

ekonomija. Pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vieta paliek 

nemainīga, taču juridiski viena izglītības iestāde, kuru pievieno beidz 

pastāvēt, bet iegūstošai izglītības iestādei, kas ir Seces pamatskola, 

grozāms nolikums, papildinot ar pirmsskolas programmas īstenošanas 

tiesībām, lai varētu veikt reorganizēto izglītības iestāžu reģistrēšanu 

Izglītības iestāžu reģistrā un saņemt Izglītības un zinātnes ministrijas 



4 
 

saskaņojumu. Tāpat tiks izsludināts konkurss uz izglītības iestādes 

vadītāja amatu.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 

1.punktu un 30.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, Vispārējas izglītības 

likuma 7.panta otro daļu un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

likvidēt Seces pirmsskolas izglītības iestādi “Vasariņa”, izglītības 

iestādes reģistrācijas Nr. 4501901714, pievienojot pirmsskolas izglītības 

programmu Seces pamatskolai, izglītības iestādes reģistrācijas 

Nr.4512900983, kā rezultātā Seces pirmsskolas izglītības iestādi 

“Vasariņa” beidz pastāvēt. Likvidācijas procesu pabeigt līdz 2024.gada 

31.augustam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Seces pirmsskolas izglītības "Vasariņa" pievienošanu 

Seces pamatskolai" 

 

 

3.§ 

Par Noteikumu Nr.2024/___ “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas kārtība 

Aizkraukles novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo Līga Kriškijāne: 2024.gadāun turpmākajos gados Aizkraukles novada budžetā paredzēto 

līdzekļu ietvaros plānots nodrošināt Nodarbinātības valsts aģentūras 

aktīvās nodarbinātības pasākumu “Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs”. Lai vasaras brīvlaikā Aizkraukles 

novada pašvaldības izglītojamiem sniegtu iespēju iegūt papildus 

ienākumus un nodrošinātu iespēju iegūt jaunas zināšanas, darba prasmes, 

iemaņas un pieredzi, nepieciešams pieņemt noteikumus par kārtību, kādā 

organizējama Aizkraukles novadā deklarēto bērnu un jauniešu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu un 76.pantu pirmo daļu, un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.01.2024. atzinumu: 

 apstiprināt Noteikumus Nr.2024/____ “Skolēnu vasaras nodarbinātības 

organizēšanas kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā” . 



5 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Noteikumu Nr.2024/___ “Skolēnu vasaras 

nodarbinātības organizēšanas kārtība Aizkraukles novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu" 

 

 

4.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.848  

"Par Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām"  

4.pielikumā "Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

Jautājuma izskatīšana atlikta 

 

5.§ 

Par grozījumu Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” nolikumā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: 2024.gada 31.janvārī Kokneses pirmsskolas izglītības iestāde “Gundega” 

vadītāja iesniedza priekšlikumu veikt grozījumu iestādes nolikumā 

Nr.2021/20. Iestādes nolikums apstiprināts ar Aizkraukles novada 

pašvaldības domes sēdes 2021. gada 21.oktobra lēmumu Nr. 278 “Par 

Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” Paraugnolikums, tā 

sadaļā Iestādē īstenojamās izglītības programmas, norāda, ka iestāde 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas, turklāt iestādes Nolikumā 

Nr.2021/20 papildus veikts īstenojamo programmu kodu uzskaitījums, 

tāpēc nepieciešams veikt izmaiņas Nolikumā Nr.2021/20.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

28.pantu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu:  

apstiprināt grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra 

nolikumā Nr.2021/20 “Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes 

“Gundega” nolikums” . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 



6 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumu Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes 

“Gundega” nolikumā" 

 

6.§ 

Par SIA “Aizkraukles slimnīca” stipendijas piešķiršanu 

 stipendiātei [..] 2024.gadā 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts 2024.gada 26.janvārī SIA 

“Aizkraukles slimnīca” iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 31.01.2024. ar 

Nr.3.6/24/13), par stipendijas izmaksas turpināšanu un finanšu līdzekļu 

piešķiršanu 2024.gada stipendijas samaksai studentei [..]. Ar Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.796 “Par SIA 

“Aizkraukles slimnīca” studentes [.. stipendijas piešķiršanu 2023.gadā” 

tika piešķirta SIA “Aizkraukles slimnīca” studentei [..] 2023.gadam 

stipendija 3780,00 euro apmērā. [..] ir Latvijas Universitātes 

profesionālās izglītības bakalaura studiju programmas “Māszinības” 

4.kursa studente, prognozējamais absolvēšanas datums 2024.gada 

30.jūnijs. Aizkraukles novada pašvaldība 2020.gada 22.oktobrī ir 

noslēgusi vienošanos ar studenti par to, ka Aizkraukles novada pašvaldība 

atbalsta SIA “Aizkraukles slimnīca” studentei darba attiecību 

nodrošināšanu SIA “Aizkraukles slimnīca” pēc studiju programmas 

“Māszinības” beigšanas, saskaņā ar SIA “Aizkraukles slimnīca” 

2016.gada 4.janvāra apstiprinātajiem noteikumiem “Noteikumi par 

rezidentu medicīnā piesaisti SIA “Aizkraukles slimnīca””. Vienlaikus 

minētajā vienošanās studente apņēmusies pēc studiju programmas 

beigšanas vismaz piecus gadus strādāt SIA “Aizkraukles slimnīca”. 

Stipendiātei stipendija piešķirta ar Aizkraukles novada domes 2018.gada 

31.janvāra saistošo noteikumu Nr.2018/2 “Par pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” 2.punktu, stipendijas apmērs ir 315,00 euro mēnesī. 

Stipendiāte lūdz turpināt stipendijas izmaksu līdz studiju programmas 

“Māszinības” beigšanai, līdz 2024.gada 30.jūnijam. Savukārt SIA 

“Aizkraukles slimnīca” lūdz piešķirt SIA “Aizkraukles slimnīca” 

studentei [..] 2024.gada stipendiju 1890 euro apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 12.punktu, 

5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta 

pirmo un trešo daļu, 47.panta otro daļu, ceturto daļu un astoto daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta paredzētajiem 

līdzekļiem SIA “Aizkraukles slimnīca” studentei [..] 2024.gadam 

stipendiju 1890,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 



7 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par SIA “Aizkraukles slimnīca” stipendijas piešķiršanu 

stipendiātei [..] 2024.gadā" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:13 

Komitejas priekšsēdētājs        A.Upīts 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 

 

 


